[image: image1.png]1k

7“

|

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

_______ 2021                                 г. Назарово                                    № ______
О ПЕРЕДАЧЕ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ СЕЛЬСОВЕТОВ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА
В целях исполнения полномочий контрольно-счетного органа,   руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать ревизионной комиссии Назаровского района с 1 января по 31 декабря 2023 года полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа Верхнеададымского сельсовета, Гляденского сельсовета, Дороховского  сельсовета, Краснополянского сельсовета, Красносопкинского сельсовета, Павловского сельсовета, Преображенского сельсовета, Подсосенского сельсовета, Сахаптинского сельсовета, Степновского сельсовета, в том числе:

1) экспертиза проектов местного бюджета;

2)  внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
        3) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств местного бюджета, а также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
       4) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией исполнения местного бюджета в текущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в представительный орган муниципального образования и главе муниципального образования.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель Назаровского

районного Совета депутатов

______________ И.В. Жаронкина

	Глав Назаровского района

________________ М.А. Ковалев

Дата подписания

__________ 2022